COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO N°_______, DE 2021
(Da Sra. ERIKA KOKAY e outros)

Requer  o  aditamento  do
Requerimento  n°  3,  de  2021,  para
inclusão de convidadas.

Senhora Presidente,

               Com base nos termos regimentais,  solicito  o aditamento do
Requerimento n° 3, de 2021, que “Requer a realização de audiência pública
para discutir a campanha "Nem Pense em Me Matar - Quem mata uma mulher
mata a humanidade!”, promovida pelo Levante Feminista contra o Feminicídio”,
para inclusão das seguintes convidadas:

1-  JOAQUINA LINO, representante do Movimento Articulado de Mulheres da
Amazônia;

2-  MARCIA  TIBURI –  Professora  da  Universidade  Paris  8, filósofa,  artista
plástica e escritora.

JUSTIFICAÇÃO

          O presente Requerimento visa incluir no rol de debatedoras da presente
audiência as convidadas em tela, tendo em vista as contribuições fundamentais
que trazem para o debate, fundamentais às lutas contra todas as formas de
violência contra a mulher, e que estão em sinergia com os objetivosdo Levante
Feminista,  de  modo  a  reafirmar  a  defesa  intransigente  dos  direitos  das
mulheres, motivo pelo qual solicitamos a inclusão das convidadas.

Sala da Comissão, em 30 de abril de 2021.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

                          CÂMARA DOS DEPUTADOS
      Gabinete da Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

*C
D2

14
21

99
56

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214219956100

RE
Q

 n
.1

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

1
18

:3
3

- C
M

U
LH

ER